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Zawiasa pokrywy kuchni domowej

Przedmiotem wzoru użytkowego jest zawiasa pokrywy kuchni domowej,
wyposażonej w nawierzchniowe elementy grzewcze.

Z niemieckiego opisu patentowego nr 3915473 znana jest uchylna pokrywa
płyty kuchennej, przyłączona do niej za pomocą pary zawias, których osie
obrotu są umieszczone po zewnętrznej stronie tylnych obrzeży pokrywy i płyty.
Stały człon zawiasy jest przytwierdzony do płyty kuchennej, a jej człon wahliwy
jest złączony z pokrywą Zawiasa ma cylindryczne gniazdo, w którym znajduje
się skręcana sprężyna odciążająca, oparta końcami o płytę i pokrywę.
W innym znanym rozwiązaniu oś obrotu zawiasy jest usytuowana nad roboczą
płytą kuchni, przy czym stały wspornik zawiasy znajduje się pod spodem
pokrywy. Na osi zawiasy są osadzone płytki cierne lub skręcana sprężyna
odciążająca.
Z powodu zewnętrznego rozmieszczenia zawias w obu znanych rozwiązaniach
są one narażone na zabrudzenie i wymagają częstego mycia. Dostęp do nich jest
utrudniony, gdyż pokrywa jest trwale złączona z płytą kuchni.
Ponadto znana jest zawiasa pokrywy kuchni, przedstawiona w niemieckim
opisie patentowym nr 3536711. Stały wspornik tej zawiasy jest zamocowany
pod spodem płyty roboczej i przegubowo połączony z jednolitym, wahliwym
ramieniem, związanym z uchylną pokrywą. Jeden koniec tego ramienia posiada
czopy, ułożyskowane w odpowiednich otworach wspornika, a drugi koniec
ramienia jest trwale przytwierdzony do pokrywy za pomocą złącza
zatrzaskowego. Wahliwe ramię ma kształt płaskiego pałąka, którego środkowy
odcinek o zarysie łukowym przenika przez otwór, utworzony w płycie roboczej.
Zawiasa jest wyposażona w organ odciążający pokrywę, umieszczony pod płytą
roboczą.
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Organ ten ma postać pary płaskich sprężyn ciernych, które z jednej strony są
zamocowane do płyty roboczej, a z drugiej strony przylegają ślizgowo do
bocznych powierzchni wahliwego ramienia.
Znane rozwiązanie zawiasy jest dość skomplikowane, a ze względu na trwałe
przyłączenie pokrywy jej demontaż jest w zasadzie niemożliwy.

Zgodnie ze wzorem użytkowym zawiasa pokrywy kuchni domowej z
nawierzchniowymi elementami grzewczymi posiadająca stały wspornik
związany z korpusem kuchni a także człon wahliwy, związany z uchylną
pokrywą płyty roboczej, a ponadto organ odciążający pokrywę płyty roboczej
przy tym mająca stały wspornik, oś obrotu członu wahliwego i organ
odciążający rozmieszczone pod płytą roboczą, a łukowy odcinek członu
wahliwego przenikający przez otwór w płycie roboczej,charakteryzuje się tym,
że jej człon wahliwy składa się z łukowego ramienia, przenikającego przez
otwór płyty roboczej i przytwierdzonego do pokrywy, jak również z wahliwej
oprawy, ułożyskowanej w stałym wsporniku. Ramię i oprawa wahliwego członu
zawiasy są związane z sobą rozłącznie za pomocą złącza wtykowego. Organ
odciążający pokrywę ma postać rozciąganej sprężyny, której końce są
przyłączone do stałego wspornika zawiasy i wahliwej oprawy. Swobodna
końcówka łukowego ramienia członu wahliwego łączy się wtykowo z
dopasowanym kształtowo gniazdem jego wahliwej oprawy. Stały wspornik
zawiasy jest przytwierdzony do korpusu kuchni.

Przedmiot wzoru jest pokazany na rysunku, który przedstawia przekrój
zawiasy, łączącej uniesioną pokrywę z korpusem kuchni domowej.

Zawiasa według wzoru składa się ze stałego wspornika 1 i wahliwego
członu 2. Jej wspornik j_ ma kształt cewnika i jest przytwierdzony do tylnej
ściany korpusu 3. kuchni pod wklęsłą płytą roboczą4. W zagłębieniu płyty 4
znajdują się nie pokazane na rysunku elementy grzewcze.
Wahliwy człon 2 zawiasy składa się z łukowego ramienia 5_ i wahliwej, kątowej
oprawy 6, które są związane z sobą rozłącznie za pomocą złącza wtykowego.
Górny koniec ramienia 5Jest trwale zamocowany do uchylnej pokrywy 7,
umieszczonej nad płytą roboczą 4. Środkowy odcinek ramienia 5. ma kształt
łukowego pałąka, który przenika przez otwór 8, utworzony w pochyłej ścianie
płyty roboczej 4. Wahliwa oprawa 6 jest ułożyskowana na osi 9 obrotu,
osadzonej w stałym wsporniku i.
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Zawiasa jest ponadto wyposażona w organ odciążający pokrywę 7, który ma
postać rozciąganej sprężyny śrubowej JJ_, umieszczonej we wsporniku 1 pod
płytą roboczą 4.
Jeden koniec sprężyny JJ_ jest przyłączony do zaczepu 12, utworzonego we
wsporniku 1, a jej drugi koniec jest przyłączony do zaczepu 13., wystającego z
wahliwej oprawy 6.
Wstępnie naprężona sprężyna 11 utrzymuje uniesioną pokrywę 7 w stabilnym
położeniu pionowym. W trakcie opuszczania pokrywy 7 do położenia
poziomego oprawa 6 wychyla się w granicach około 90°, a rozciągająca się
sprężyna J_l równoważy pokrywę 7. Przy odpowiednim doborze sprężyny 11
pokrywa 7 może być unieruchamiana w pośrednich położeniach kątowych.
Dzięki temu użytkownik kuchni nie jest narażony na niebezpieczeństwa,
związane z przypadkowym zamykaniem pokrywy 7.
W razie potrzeby wtykowe złącze zawiasy umożliwia łatwy i szybki demontaż
pokrywy 7.
Zasadnicza część zawiasy jest osłonięta płytą 4, dzięki czemu nie wymaga
częstego czyszczenia.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Zawiasa pokrywy kuchni domowej z nawierzchniowymi elementami
grzewczymi, posiadająca stały wspornik, związany z korpusem kuchni a
także człon wahliwy, związany z uchylną pokrywą płyty roboczej, a
ponadto organ odciążający pokrywę, przy tym mająca stały wspornik, oś
obrotu członu wahliwego i organ odciążający rozmieszczone pod płytą
roboczą, a łukowy odcinek członu wahliwego przenikający przez otwór w
płycie roboczej, znamienna tym, że jej wahliwy człon 121 składa się z
łukowego ramienia 151, przenikającego przez otwór /8/ roboczej płyty IAl i
przytwierdzonego do pokrywy /7/, oraz wahliwej oprawy /6/,
ułożyskowanej w stałym wsporniku /J_/, przy czym ramię 151 i oprawa 161
są związane z sobą rozłącznie za pomocą wtykowego złącza / 5,10/, a
organ odciążający ma postać rozciąganej sprężyny /11Ą której końce są
przyłączone do stałego wspornika l\l i wahliwej oprawy 161.

2. Zawiasa według zastrz. 1, znamienna tym, że swobodna końcówka
łukowego ramienia 151 łączy się wtykowo z óopasoucunijm kształtowo
gniazdem 710/ wahliwej oprawy 161.

3. Zawiasa według zastrz. 1, znamienna tym, że jej stały wspornik l\l jest
przytwierdzony do korpusu 131 kuchni.
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